Segunda, 01 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 443 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0102/2022    DE 29 DE JULHO DE 2022 .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 0103/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 0104/2022    DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ...................................................................... 2
PORTARIA Nº 0105/2022     DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ..................................................................... 2
PORTARIA Nº 0106/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ........................................................................ 3
PORTARIA Nº 0107/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ..................................................................... 3
PORTARIA Nº 0108/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ........................................................................ 3
PORTARIA Nº 0109/2022   DE 01 DE AGOSTO DE 2022. ....................................................................... 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ..................................................................... 4

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2022 ............................................................ 4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Concorrência n° 001/2022 ................................................................... 5

Página 1/6

Segunda, 01 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 443
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102/2022  DE 29 DE JULHO DE 2022

  PORTARIA Nº 0102/2022    DE 29 DE JULHO DE

2022. Dispõe da indicação de Servidor Responsável pelo

Questionário do Programa Nacional de Prevenção à

Corrupção e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º - Indicar a

Senhora NILVA DA COSTA FAUSTINO, ocupante do

cargo de Controladora Geral, para responsável pelo

Questionário do Programa Nacional de Prevenção à

Corrupção do Tribunal de Contas da União – TCU que

permite mapear e diagnosticar a suscetibilidade à

corrupção em sua organização, por meio de questionário

autoavaliativo.   Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.   Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 29 de julho de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: psvz3bvizjg20220729230724

PORTARIA Nº 0103/2022 DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

PORTARIA Nº 0103/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe da Exoneração da Secretária Municipal de

Educação e dá outras providências.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º - Exoneração

a senhora EDILENE SIPAÚBA VIEIRA, do cargo de

Secretária Municipal de Educação desta Prefeitura.   Art.2º

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.   Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de

2022.       RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ozgxtdbrxwj20220801150858

PORTARIA Nº 0104/2022   DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

PORTARIA Nº 0104/2022    DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da Exoneração do Secretário Municipal de

Saúde e dá outras providências.   RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º - Exoneração o

senhor ADRIANO LOPES, do cargo de Secretário

Municipal de Saúde desta Prefeitura.   Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: xxwlvmolis220220801150819

PORTARIA Nº 0105/2022 DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

PORTARIA Nº 0105/2022     DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da Nomeação da Secretária Municipal de

Educação e dá outras providências.   RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º - Nomear a

Senhora SINTIANE GOMES FERREIRA, para o cargo de

Secretária Municipal de Educação desta Prefeitura.   Art.2º

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Página 2/6

Segunda, 01 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 443
ISSN 2764-1678

revogando as disposições em contrário.   Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de

2022.       RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hldwverjjx820220801150846

PORTARIA Nº 0106/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0106/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da Exoneração da Secretária Adjunta

Municipal de Saúde e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º -

Exonera a Senhora LIDIANE LOPES GOMES do cargo de

Secretária Adjunta Municipal de Saúde desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de

agosto de 2022.       RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: rmtxaajjai20220801150823

PORTARIA Nº 0107/2022     DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

PORTARIA Nº 0107/2022      DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da nomeação do Secretário Adjunto

Municipal de Saúde e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º -

Nomear o Senhor ADRIANO LOPES para o cargo de

Secretário Adjunto Municipal de Saúde desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de

agosto de 2022.       RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: jjfykaknuh20220801150855

PORTARIA Nº 0108/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0108/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022. Dispõe da nomeação da Secretária Municipal de

Saúde e dá outras providências.   RAIMUNDO NONATO

DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:  Art.1º - Nomear a Senhora

EDILENE SIPAÚBA VIEIRA para o cargo de Secretária

Municipal de Saúde desta Prefeitura.   Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: irpb4dvcgzg20220801150854

PORTARIA Nº 0109/2022  DE 01 DE AGOSTO DE

2022.

  PORTARIA Nº 0109/2022   DE 01 DE AGOSTO DE

2022.  Dispõe da nomeação da Diretora do Departamento

de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde e dá

Página 3/6

Segunda, 01 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 443
ISSN 2764-1678

outras providências.   RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art.1º - Nomear a

Senhora LIDIANE LOPES GOMES para o cargo de

Diretora do Departamento de Atenção Básica da Secretaria

Municipal de Saúde desta Prefeitura.   Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.   Publique-se, registre-se e

cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: nap8wyjqif20220801150811

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA   LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023

O Poder Executivo do Município de Davinópolis - MA,

pelo presente edital, em cumprimento ao artigo 48 da LRF

convoca Audiência Pública, com o objetivo de dar

publicidade ao procedimento do Orçamento Participativo,

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023, que será

realizada no dia 15 de agosto de 2022, no Plenário da

Câmara Municipal com sua instalação marcada para as 09

horas, quando serão apresentadas as prioridades definidas

pelas secretarias e bem como ouvir a sociedade civil

organizada e população, sendo que, tais prioridades irão

compor orçamento. Informamos ainda que está disponível a

participação através do site da Prefeitura no link

https://www.davinopolis.ma.gov.br/orcamento-participativo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 29 de

julho de 2022.       Raimundo Nonato de Almeida dos

Santos Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ip6wn0tca2y20220729230759

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0032/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0032/2022. A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA,

torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para

Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação

de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para

Atendimento das Demandas das Secretarias Municipais de

Davinópolis - MA. A sessão será realizada através do Portal

Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br,

sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 15 de Agosto de 2022 às 08:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Davinópolis - MA, 2 de agosto de 2022 Adriano Lopes -

Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: uhw4bpqpwh820220801090840

Página 4/6

Segunda, 01 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 443
ISSN 2764-1678

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Concorrência n° 001/2022

Processo Administrativo: 0037.2022 Concorrência n° 001/2022.Em face dos elementos constantes no processo Administrativo

em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos atos praticados pela Comissão de Licitação, que ADJUDICOU em

favor da habilitada ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ n° 04.812.264/0001-09, pelo valor de R$

3.464.399,96 (três milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil trezentos e noventa e nove mil reais e noventa e seis centavos),

para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE

ESCOLAR TIPO CRECHE MODELO PROINFÂNCIA?TIPO 1 FNDE NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, objeto da presente contratação, por ter apresentado a

oferta dentro dos limites orçados pela administração, HOMOLOGO, o presente procedimento, com fulcro no art. 43, Inciso IV

da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Davinópolis – MA, 01 de agosto de 2022. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito Municipal.

Publicado por: Vanderson Campelo dos Santos

Código identificador: i8vmyaeujy20220801160816

Página 5/6

Segunda, 01 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 443
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:01.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0102/2022    DE 29 DE JULHO DE 2022
	PORTARIA Nº 0103/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0104/2022    DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0105/2022     DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0106/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0107/2022      DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0108/2022  DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 0109/2022   DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2022

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Concorrência n° 001/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-01T23:06:32-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL